
Comune di Monteleone di Spoleto
(Provincia di Perugia)

www.comune.monteleone-di-spoleto.pg.it

D E L I B E R A Z I O N E DI G I U N T A C O M U NA L E
N. 11 del 15/02/2017

Rinnovo Borsa Lavoro O. X

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
L’anno duemiladiciassette il giorno sedici del mese di gennaio alle ore 10,00 e segg. in Monteleone
di Spoleto, con l’assistenza del Segretario Generale Dott. Cav. Angelo Vincenzo Grasso.

IL SINDACO

Premesso che, l’art. 16, comma 17, lettera a), del D.L. 13 agosto 2011, n. 138, convertito, con
modificazioni, dalla legge 14 settembre 2011, n. 148, a decorrere dal primo rinnovo del Consiglio
Comunale successivo al 17 settembre 2011, non prevede, per i Comuni con popolazione fino a
1.000 abitanti, la figura degli assessori comunali e conseguentemente le competenze della Giunta;

Comunale sono attribuiti esclusivamente al Sindaco, come precisato dal Ministero dell’Interno, con
circolare n. 0002379 del 16/02/2012;

Visti i precedenti atti amministrativi con i quali è stato attivato il progetto individuale di borsa
terapeutica a favore di O.X. da impiegare in attività collaborativa nell’ambito delle strutture
comunali;

Preso atto della nota dell’Assistente Sociale dell’ambito sociale n. 6 acquisita agli atti, che propone
il rinnovo della borsa lavoro, in considerazione dell’utilità del progetto nel quale O.X. è stata
inserita, che gli permette di “omissis”;

Rilevato che è stato individuato il Segretario comunale attualmente in servizio, Dott. Cav. Angelo
Vincenzo Grasso, come tutor;

Ritenuto necessario provvedere agli interventi necessari, segnalati dall’Assistente Sociale;

Rilevato che l’onere finanziario derivante dal rinnovo della borsa lavoro in oggetto è a totale carico
dei fondi del Sociale dell’Ambito n. 6;

Ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze della Giunta comunale ai sensi dell’art. 48 del
D.Lgs. 267/2000;

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnico-amministrativa, da parte dei Responsabili dei
Servizi, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000;



Visto lo Statuto comunale;

Visto il D.lgs n.267 del 2000:
DELIBERA

Le premesse sono parte integrante della presente deliberazione.

1. Di rinnovare la borsa lavoro a favore di O.X., che sarà impiegata nella pulizia all’interno
degli immobili comunali, affiancata da altro personale e sotto la responsabilità del Segretario
comunale attualmente in servizio, Dott. Cav. Angelo Vincenzo Grasso, in qualità di tutor, per l’anno
2017.

2. Di dare atto che l’onere finanziario derivante dal rinnovo della borsa lavoro in oggetto è ripartito
tra i fondi del Sociale dell’Ambito n. 6 e il Comune di Monteleone di Spoleto.

3.Di demandare al Referente del Servizio Area Amministrativa tutti gli adempimenti inerenti il
rinnovo della borsa lavoro sopra indicata.

4. Di comunicare all’INAIL e all’Ispettorato del lavoro il rinnovo della borsa lavoro socio-
assistenziale.

5. Di demandare al Referente del Servizio Finanziario tutti gli adempimenti inerenti e utili a
corrispondere con cadenza mensile  e spettanti all’interessata.

6. Di dare comunicazione dell’adozione del presente atto all’Assistente sociale e alla borsista.

7. Di disporre la pubblicazione all'Albo Pretorio On Line.

8. Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del Dlgs
267/2000.



Fatto, approvato e sottoscritto

       IL SEGRETARIO COMUNALE                                 IL  SINDACO
      Dott. Cav. Angelo Vincenzo Grasso                                     Dott.ssa Marisa Angelini
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Si dà atto che il Responsabile del Servizio dell’Area Amministrativa ad interim ha reso, sulla
proposta di deliberazione, Parere di Regolarità Tecnico-amministrativa come prescritto dall’art. 49,
del T.U. n. 267/2000 così formulato: “Favorevole”.

Monteleone di Spoleto, 15.02.2017                                   Il Segretario Comunale
Dott. Cav. Angelo Vincenzo Grasso
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Si dà atto che il Responsabile del Servizio finanziario ad Interim, ha reso sulla proposta della
presente deliberazione, Parere di Regolarità Contabile, come prescritto dall’art. 49, del T.U. n.
267/2000, così formulato: “Si dà atto che la proposta di deliberazione in allegato comporta
impegno finanziario o variazioni al patrimonio dell’Ente”.

Monteleone di Spoleto, 15.02.2017                    Il Segretario Comunale
                                          Dott. Cav. Angelo Vincenzo Grasso

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Pubblicazione n. 143
Il sottoscritto Responsabile del Servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale,

A T T E S T A

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della L. 18
giugno 2009, n. 69).

Dalla Residenza Comunale, lì  13.05.2017                                                           Il Segretario
Comunale
                                                                                                   Dott. Cav. Angelo Vincenzo Grasso
_______________________________________________________________________________

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva  (art. 134, c. 4, del T.U. n. 267/2000).
Dalla residenza Comunale lì, 15.02.2017
                                                                                                      Il Segretario Comunale
                                                                                             Dott. Cav. Angelo Vincenzo Grasso


